
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 407/2020 

 

O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do 

Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Proceder à exoneração a partir de 31 de dezembro de 2020, dos (as) 

Secretários (as) municipais a seguir: 

    

 Matrícula Servidor (a) Cargo 

I 21268 Fernando Cezar Ventura 
Secretário Mun. de Patrimônio e 

Almoxarifado 

II 21237 Givanildo José de Oliveira 
Secretário Mun. de Agricultura e 

Pecuária 

III 21164 Luis Carlos de Oliveira Secretário Mun. de Administração 

IV 21195 Maria Elazir Maia Michetti Secretária Mun. de Ação Social 

V 21234 Mauro Sergio Lopes da Silva 
Secretário Mun. de Esportes e 

Lazer 

VI 21077 Pedro Bernardo da Luz 
Secretário Mun. de Finanças e 

Tributos 

VII 21298 Valdemir dos Santos Matozinho 
Secretário Mun. de Meio Ambiente 

e Saneamento 

VIII 21219 Zenilde de Fatima Anhaia Leite 
Secretária Mun. de Educação e 

Cultura  

 

           Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

           Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

           Santana do Itararé, 30 de dezembro de 2020. 

 

 

JOÁS FERRAZ MICHETTI 

PREFEITO MUNICIPAL 


